
 

Saskaņots 

 ES fondu 

Konsultatīvajā izvērtēšanas darba grupā 

2017. gada 26. janvārī 

(rakstiskā procedūra Nr. KIDG/2016/08) 

 

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

Ikgadējais izvērtēšanas plāns 2017. gadam 

 

 

 

3. pielikums 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 
Izvērtēšanas plānam 2014. – 2020. gadam 
 

 



2 

  

Nr. 

Prioritārais 

virziens 
Izvērtējuma tēmai Galvenie izvērtēšanas jautājumi 

Termiņš 

darba 

uzdevuma 

izstrādeiii 

Termiņš 

izvērtējuma 

ziņojuma 

izstrādeiiii 

Izvērtējuma 

budžetsiv 

Atbildīgā 

institūcijav 

I 2007. – 2013. gada ES fondu plānošanas perioda noslēguma izvērtējumi 

1. 2. IKT, e-

pārvalde un 

pakalpojumi 

 

Noslēguma izvērtējums „ES 

fondu ieguldījumu izvērtēšana 

informācijas komunikāciju 

tehnoloģiju pasākumu atbalstam 

2007.–2013. gada plānošanas 

periodā un šo ieguldījumu 

ietekmes noteikšana” 

• Kāda ir ES fondu ieguldījumu ietekme uz ilgtspējīgu valsts 

pārvaldes attīstību? 

• Kāda ir ES fondu ieguldījumu ietekme uz digitālā vienotā tirgus 

attīstību? 

• Kas noteicis ieguldījumu atdevi un ieguvumu veidošanos un 

kas kavējis plānotā sasniegšanu? 

• Vai iespējams identificēt labās prakses piemērus, kas devuši 

būtisku ieguldījumu procesu pilnveidē vai IKT rīku 

izmantotājiem (klientiem)? 

• Cik efektīva ir Koplietošanas pieeja un risinājumi un vai tie 

radījuši pievienoto vērtību? 

• Kādi nosacījumi nodrošina atdevi no atvērto datu pieejas un 

kādi piemēri par to liecina? 

• Kādas ir IKT un publisko pakalpojumu sistēmas attīstības 

vajadzības? 

•  Kādi ES fondu specifiskie atbalsta mērķi būtu nepieciešami 

turpmākajā atbalsta plānošanā? 

28.02.2017. 10.12.2017. 100 000 EUR 

Vides 

aizsardzības un 

reģionālās 

attīstības 

ministrija 

2. Noslēguma izvērtējums “Vai 

nākamās paaudzes elektronisko 

sakaru tīklu attīstība lauku 

reģionos veicinājusi to 

ekonomisko attīstību?” (aktivitāte 

3.2.2.3.) 

• Vai aktivitātes ieviešanas mehānisms nodrošinājis mērķu 

sasniegšanu un kādas ir šī mehānisma stiprās un vājās puses? 

• Kāds ir “pēdējās jūdzes" pakalpojuma pieejamības Latvijas 

teritorijā un kāds ir bijis ES fondu ieguldījumu devums 

pieejamības paplašināšanā? 

• Vai “pēdējās jūdzes" pakalpojuma cenu ir atbilstīga tirgus 

situācijai? Kādi atbalsta pasākumi nepieciešami pakalpojuma 

cenas atbilstības tirgus situācijai nodrošināšanai? 

• Kādi papildus valsts atbalsta pasākumi nepieciešami, lai 

nodrošinātu "pēdējās jūdzes" elektronisko sakaru pakalpojumu 

pieejamību visā Latvijas teritorijā? 

30.03.2017. 30.11.2017. 60 500 EUR 
Satiksmes 

ministrija 

3. 3. Mazo un 

vidējo 

komersantu 

konkurētspēja 

Noslēguma izvērtējums „ES 

fondu ieguldījumu izvērtēšana 

uzņēmējdarbības atbalstam 

2007.–2013. gada plānošanas 

periodā un šo ieguldījumu 

ietekmes noteikšana” 

• Vai ieviešanas mehānisms nodrošinājis mērķu sasniegšanu? 

Kādas ir ieviešanas mehānisma stiprās un vājās puses? 

• Kāda ir bijusi fondu ieguldījumu ietekme uz komersantu 

konkurētspējas pieaugumu, t. sk. teritoriālajā griezumā? 

• Kāda ir bijusi finanšu instrumentu efektivitāte un ietekme uz 

komersantu konkurētspējas pieaugumu? 

20.02.2017. 30.11.2017. 72 600 EUR 
Ekonomikas 

ministrija 



3 

  

Nr. 

Prioritārais 

virziens 
Izvērtējuma tēmai Galvenie izvērtēšanas jautājumi 

Termiņš 

darba 

uzdevuma 

izstrādeiii 

Termiņš 

izvērtējuma 

ziņojuma 

izstrādeiiii 

Izvērtējuma 

budžetsiv 

Atbildīgā 

institūcijav 

 

Pārcelts no 2016. gada plāna, 

ņemot vērā faktisko situāciju 

4. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

Noslēguma izvērtējums „ES 

fondu ieguldījumu izvērtēšana 

vides pasākumu atbalstam 2007.–

2013. gada plānošanas periodā un 

šo ieguldījumu ietekmes 

noteikšana” 

• Kāda ir ES fondu ieguldījumu ietekme uz vides plānošanas 

dokumentos noteikto mērķu sasniegšanu ūdenssaimniecības un 

atkritumu apsaimniekošanas jomā, pielāgošanās klimata 

pārmainām jomā, bioloģiskās daudzveidības un dabas resursu 

saglabāšanā un ilgtspējīgā izmantošanā un vides piesārņojuma 

risku novēršanā, t.sk. teritoriālajā griezumā? 

• Vai aktivitāšu ieviešanas mehānisms nodrošinājis mērķu 

sasniegšanu? Kādas ir ieviešanas mehānisma stiprās un vājās 

puses? 

• Kāda ir aktivitāšu izmaksu efektivitāte atbilstoši sasniegtajiem 

vides politikas mērķiem un vides kvalitātes rādītājiem? 

• Kādas ir nepieciešamās ieguldījumu jomas un prioritātes pēc 

2020. gada vides un dabas aizsardzības mērķu sasniegšanā,  
ņemot vērā ES fondu 2007 – 2013 un 2014 – 2020 plānošanas 

perioda plānotos ieguldījumus? 

31.03.2017. 20.12.2017. 100 000 EUR 

Vides 

aizsardzības un 

reģionālās 

attīstības 

ministrija 

5. 6. Ilgtspējīga 

transporta 

sistēma 

Noslēguma izvērtējums „ES 

fondu ieguldījumu izvērtēšana 

transporta nozares attīstībā 2007.–

2013. gada plānošanas periodā un 

šo ieguldījumu ietekmes 

noteikšana” 

• Kāda ir ES fondu ieguldījumu ietekme uz transporta sektora un 

ekonomikas konkurētspējas attīstību Latvijā, t.sk. teritoriālajā 

griezumā? 

• Kā ES fondu ieguldījumi veicinājuši mobilitātes pakalpojumu 

kvalitāti un sasniedzamību, energoefektivitātes paaugstināšanu 

transporta sektorā un satiksmes drošības uzlabojumus, t.sk. 

teritoriālajā griezumā? 

• Vai ieviešanas mehānisms nodrošinājis aktivitātes mērķu 

sasniegšanu? Kādas ir ieviešanas mehānisma stiprās un vājās 

puses? 

• Kurās transporta nozares jomās finanšu instrumentu līdzekļu 

piesaiste būtu uzskatāma par ekonomiski pamatotāko un 

efektīvāko investīciju piesaistes mehānismu? Kurās jomās 

privāto līdzekļu piesaiste bez publisko resursu atbalsta nav 

iespējama/ ekonomiski pamatota? 

• Kurās transporta apakšnozares (autoceļi, dzelzceļš, ostas, 

lidostas, pilsētu transporta infrastruktūra) ieguldījumi nodrošina 

efektīvas, ilgtspējīgas un videi draudzīgas transporta 

infrastruktūras izveidi ilgtermiņā, vērtējot no radītās 

20.01.2017. 30.12.2017. 60 500 EUR 
Satiksmes 

ministrija 



4 

  

Nr. 

Prioritārais 

virziens 
Izvērtējuma tēmai Galvenie izvērtēšanas jautājumi 

Termiņš 

darba 

uzdevuma 

izstrādeiii 

Termiņš 

izvērtējuma 

ziņojuma 

izstrādeiiii 

Izvērtējuma 

budžetsiv 

Atbildīgā 

institūcijav 

pievienotās vērtības, drošības, mobilitātes un sasniedzamības 

viedokļa? 

6. Pilsētvide ES fondu ieguldījumu pilsētvidē 

ietekmes uz teritoriju attīstību 

izvērtējums 

 

Pārcelts no 2016. gada plāna 

atbilstoši faktiskajai situācijai 

• Kāda ir ES fondu ieguldījumu pilsētvidē un citu finanšu avotu 

papildinātība pilsētu un teritoriālās attīstības veicināšanā? 

• Kādas pazīmes raksturo veiktos ES fondu ieguldījumus 

pilsētvidē? 

• Vai ES fondu ieguldījumi pilsētvidē veikti saskaņā ar 

republikas pilsētu un novadu (t.sk. to teritoriālo vienību) 

attīstības vajadzībām un to attīstības programmās noteiktajiem 

mērķiem? Cik lielā mērā ņemti vērā reģionālie attīstības 

izaicinājumi? 

• Kāda ir ES ieguldījumu pilsētvidē ietekme uz pašvaldību un 

reģionu attīstību Latvijā? 

 

28.02.2017. 20.10.2017. n/a 

Vides 

aizsardzības un 

reģionālās 

attīstības 

ministrija 

sadarbībā ar 

Finanšu 

ministriju, 

Latvijas 

Pašvaldību 

savienību un 

Latvijas Lielo 

pilsētu 

asociāciju 

II 2014.-2020. gada ES fondu plānošanas perioda ietekmes izvērtējumi 

7. 7.2. Jauniešu 

nodarbinātības 

iniciatīva (JNI) 

Eiropas Sociālā fonda atbalsta un 

īpašā piešķīruma JNI, tostarp 

garantijas jauniešiem shēmas 

īstenošanai, lietderības, 

efektivitātes un ietekmes 

noslēguma izvērtējums 

• Vai ieviešanas mehānisms nodrošinājis piešķīruma un ESF 

atbalsta mērķu sasniegšanu?  

• Kāda ir ES fondu ieguldījumu ietekme uz jauniešu 

nodarbinātības situācijas izmaiņām kopumā un individuālā 

līmenī, īpaši uz jauniešiem nelabvēlīgā situācijā, t.sk. 

teritoriālajā griezumā?  

• Kuri JNI pasākumi nodrošinājuši ieviešanas un izmaksu ziņā 

efektīvāku atbalsta sniegšanu un rezultātu sasniegšanu? 

 

01.07.2017. 30.03.2018. 60 500 EUR Labklājības 

ministrija 

sadarbībā ar 

Izglītības un 

zinātnes 

ministriju,  

Nodarbinātības 

valsts aģentūru,  

Valsts izglītības 

attīstības 

aģentūru, 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu 

aģentūru 



5 

  

 

 
i izvērtējuma tēma var tikt precizēta to saskaņojot ES fondu Konsultatīvajā izvērtēšanas darba grupā 
ii termiņš izstrādāta izvērtējuma darba uzdevuma iesniegšanai ES fondu Konsultatīvās izvērtēšanas darba grupas sekretariātam (e-pasts: izvertesana@fm.gov.lv) 
iii termiņš izvērtējuma ziņojuma iesniegšanai ES fondu Konsultatīvās izvērtēšanas darba grupas sekretariātam (e-pasts: izvertesana@fm.gov.lv) 
iv ikgadējā izvērtēšanas plānā iekļautie izvērtējumi tiek finansēti ES fondu tehniskās palīdzības finansējuma ietvaros, ja nav norādīts citādi 
v izvērtējuma tēmu pieteikusi institūcija 

Nr. 

Prioritārais 

virziens 
Izvērtējuma tēmai Galvenie izvērtēšanas jautājumi 

Termiņš 

darba 

uzdevuma 

izstrādeiii 

Termiņš 

izvērtējuma 

ziņojuma 

izstrādeiiii 

Izvērtējuma 

budžetsiv 

Atbildīgā 

institūcijav 

III Citi izvērtēšanas pasākumi 

8. 1. Pētniecība, 

tehnoloģiju 

attīstība un 

inovācijas 

Latvijas Viedās specializācijas 

stratēģijas monitoringa sistēmai 

nepieciešamo datu uzkrāšana 

pētniecības, attīstības un inovāciju 

jomā 

n/a n/a n/a 45 455 EUR Ekonomikas 

ministrija 

sadarbībā ar 

Izglītības un 

zinātnes 

ministriju un 

Centrālo 

Statistikas 

pārvaldi 


